
Wij stellen u voor het volgende besluit te nemen:

Provinciale staten van Noord-Holland,

Constaterende dat:

PLUS

ci

• tijdens de op 20 juni 2016 door de provincie geïnitieerde inloopavond in het wijkcentrum
Hilversumse Meent is gemeld dat er voor de N236 tussen Nieuwe ‘s Gravelandseweg en
Loodijk op grond van ongevallen gegevens geen noodzaak is om deze weg te reconstrueren;

• er uit dien hoofde voor de N236 alleen sprake is van groot onderhoud;
• de langzaam verkeerdeelnemer de verkeerssituatie op dit deel van de N236 als zeer

gevaarlijk beschouwt bij de diverse kruispunten;
• alle aanwezigen bij de inloopbijeenkomst hebben aangegeven dat ze in een zo vroeg mogelijk

stadium bij de planontwikkeling betrokken willen worden;
• gebleken is dat aanwezigen waardevolle ideeën hebben voor verdere verbetering van de

verkeersveiligheid;
• zij op de hoogte zijn van de aanbevelingen (participatieladder) van de VNG en de Nationale

Ombudsman;
• de Commissaris van de Koning in zijn nieuwjaarstoespraak aangeeft dat er aanleiding is voor

een grondige discussie over de toekomstige inrichting van ons democratisch bestel;
• de Commissaris ook aangeeft dat het nodig is dat mensen vanaf het begin in politieke

besluitvormingsprocessen worden meegenomen en in de gelegenheid worden gesteld
invloed uit te oefenen met experimentele vormen van democratie;

• zij het gestelde van de Commissaris inzake een gebiedsatelier van harte ondersteunen;

Overwegende dat:

• de start van de uitvoering van de 2e fase N 236 eerst eind 2017/begin 2018 is voorzien en er
dus voldoende tijd is voor overleg en participatie;

• het van belang is alle betrokkenen in een zo vroeg mogelijk stadium in de aanvangsfase van
de start van het project te informeren daarna in de initiatieffase, studiefase en voorberei
dingsfase te betrekken;

• daarvoor een gebiedsatelier een goede participatievorm is;

besluiten:

Wf
GROEN

t AANGENOMEN

•. (Aii’- i
Partij vO&
de Dieren
Statenfractie Noord-Holland

erenpartij NH ChristenUnie

Motie

Vergadering Provinciale Staten van 27 juni 2016,
agendapunt 11

Tweede actualisering PMI 2016-2020

Pilot gebiedsatelier 2e fase verbetering N236 tussen

Nieuwe ‘s Gravelandseweg en Loodijk

gedeputeerde staten te verzoeken:
.J3L.Q-/c-

1. zo spoedig mogelijk als pilot een “3a4&a.tefer N236 2e fase” véôr de aanbesteding van dit
deel van de weg te starten;

2. daartoe in overleg met betrokkenen een stappenplan te maken en
3. - de leden var [Cmmissie Mobiliteit en Financiën over het stappenph

te resultate(’ informer

M.C.A. Klein


